
Statutární město Ústí nad Labem

11. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

25. 6. 2020 28.

věc:

Prodej pozemků v k. ú. Střekov

důvod předložení:

Žádost

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Romana Röhrlová, referent

předkládá:

Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 

projednáno:

Rada
majetková komise
Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku
Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. prodej
1.1. pozemku p. č. 776/1 o výměře 19 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemku p. č. 
770/1,
1.2. pozemku p. č. 776/2 o výměře 24 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemku p. č. 
771,
1.3. pozemku p. č. 776/3 o výměře 27 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemku p. č. 
773,
1.4. pozemku p. č. 776/4 o výměře 46 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemku p. č. 
775,
1.5. pozemku p. č. 776/5 o výměře 22 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemků p. č. 
777/1 a 777/2,
1.6. pozemku p. č. 776/6 o výměře 5 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemku p. č. 
780,
1.7. pozemku p. č. 776/7 o výměře 5 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemku p. č. 
781,
1.8. pozemku p. č. 776/8 o výměře 16 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemků p. č. 
784/1 a 784/2,
1.9. pozemku p. č. 776/9 o výměře 8 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemku p. č. 
785/1,
1.10. pozemku p. č. 776/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemku p. č. 
788,
1.11. pozemku p. č. 776/11 o výměře 5 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemku p. č. 
790,
1.12. pozemku p. č. 776/12 o výměře 6 m2, ostatní plocha - jiná plocha, vlastníkovi pozemku p. č. 
791,
vše v k. ú. Střekov, za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 300,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatelé uhradí náklady spojené s prodejem
d) bezdlužnost nabyvatelů vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

Návrh na usnesení:



Statutární město Ústí nad Labem odkoupilo v roce 2019 od společnosti SETUZA a.s. pozemek p. č. 
776 o výměře 232 m2 v k. ú. Střekov za kupní cenu ve výši 44.320,- Kč, tj. 191,03 Kč/m2. Město 
odkoupilo předmětný pozemek především na základě jednání s vlastníky přilehlých pozemků, neboť 
již od roku 2017 jedná s městem pan Josef Műller, zástupce 12 vlastníků řadových RD v Třešňové 
aleji, o odkoupení zastavěných částí pozemku p. č. 776 částí jejich řadových rodinných domů.

Majetková komise dne 30. 9. 2019 doporučila záměr prodeje za kupní cenu ve výši min. 300,- Kč/m2 
dle znaleckého posudku č. 4821-011/18 ze dne 11. 1. 2018.

Rada města schválila záměr prodeje usnesením č. 949/37R/20 dne 2. 3. 2020. Oznámení o záměru 
prodeje bylo zveřejněno na úřední desce od 10. 3. 2020 do 30. 3. 2020 a nebylo nikým rozporováno. 
Pan Josef Műller, zástupce 12 vlastníků řadových RD v Třešňové aleji, souhlasil s podmínkami 
prodeje a kupní cenou ve výši 300,- Kč/m2.

Rada města souhlasila s prodejem dne 14. 4. 2020.

Geometrický plán č. 2667-257/2019 na rozdělení pozemku p. č. 776 v k. ú. Střekov byl vyhotoven v 
souladu se zájmy odboru dopravy a majetku a byl zapsán do katastru nemovitostí, čímž vzniklo 12 
nových pozemků, které tvoří předmět prodeje. 

Přílohy:
č. 1 Usnesení RM, potvrzení podmínek prodeje, oznámení záměru města, žádost, výpis z KN, 

snímek KM, ortofotomapa, fotodokumentace, výpisy z usnesení MK a RM

č. 2 ZP č. 4821-011/18

Důvodová zpráva:


